Certains dossiers ont été exclus suite à la relecture des experts car ne correspondant pas aux 
critères d’inclusion. 

2.2 Résultats 

L’interrogation du SICAP a identifié 71 104 dossiers concernant au moins un produit biocide 
pour la période 2020-2024. Quarante-mille sept-cent quarante-trois (40 743) d’entre eux 
(57,3 %) étaient symptomatiques.  
Parmi ces 40 743 cas symptomatiques, 2 777 (6,8 %) étaient de gravité moyenne, 122 de 
gravité forte (0,3 %) et 12 (0,03 %) sont décédés des suites de l’intoxication. 
Il est important de noter qu’un même agent peut appartenir à plusieurs groupes de produits